МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«сЛ^» -А? 2022 г. №

О проведении конкурса научно-прикладных исследовательских
работ на тему реализации антикоррупционной политики

Республики Дагестан среди профессорско-преподавательского
состава, аспирантов и студентов образовательных учреждений

В целях распространения правовых знаний в образовательных
учреждениях Республики Дагестан, формирования у профессорско-
преподавательского состава и обучающихся учреждений высшего
образования, профессиональных образовательных учреждений нетерпимости
к коррупционному поведению, их антикоррупционного просвещения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 1 ноября 2022 года по 29 ноября 2022 года
конкурс научно-прикладных исследовательских работ на тему реализации
антикоррупционной политики Республики Дагестан среди профессорско-
преподавательского состава, аспирантов и студентов образовательных
учреждений.

2. Утвердить:
2.1. Положение о конкурсе научно-прикладных исследовательских

работ на тему реализации антикоррупционной политики Республики
Дагестан среди профессорско-преподавательского состава, аспирантов и
студентов образовательных учреждений согласно приложению № 1.

2.2. Состав организационного комитета конкурса научно­
прикладных исследовательских работ на тему реализации
антикоррупционной политики Республики Дагестан среди профессорско-
преподавательского состава образовательных учреждений,
аспирантов и студентов образовательных учреждений согласно приложению
№ 2 (далее - Конкурс).

3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) обеспечить:

3.1. Научно-методическое и организационное сопровождение
Конкурса;

3.2. Формирование состава экспертной комиссии;
3.3. Подготовку протоколов и отчета по результатам проведения

Конкурса;
3.4. Освещение конкурса в телекоммуникационных сетях «Интернет»

и ознакомление участников Конкурса с результатами.
4. Начальнику отдела развития профессионального образования и

науки Кунтугановой Д.А. обеспечить контроль за проведением конкурса.
5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на